



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015 № 407

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 18.03.2014 № 176

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.03.2014 № 176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.05.2014 № 375, от 16.10.2014 № 712, от 20.03.2015 № 131) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 26.02.2015 № 71» дополнить словами «, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353»;

2) в Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1:

- абзац первый после слов «от 26.02.2015 № 71» дополнить словами «, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353»;

- в абзаце втором слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами

«организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в абзаце третьем слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в абзаце четвертом слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в абзаце пятом слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в абзаце шестом слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции», слова «первичной переработке, включая холодильную обработку и хранение мясной продукции,» заменить словами «первичной и (или) последующей (промышленной) переработке»;

- в пункте 6 слова «организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции», слова «недоимка по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, уплачиваемых в Пенсионный фонд Российской Федерации, и страховых взносов на обязательное медицинское страхование, уплачиваемых в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, недоимка по уплате страховых взносов, уплачиваемых в Фонд социального страхования Российской Федерации, состоящим на учете в Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и не имеющим просроченной задолженности по плате за негативное воздействие на окружающую среду,» исключить;

- в пункте 7:

- в абзаце третьем подпункта «а» слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в абзаце третьем подпункта «б» слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами

«организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в подпункте «в»:

- в абзаце втором слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в абзаце третьем слова «организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в абзацах девятом, девятнадцатом слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в подпункте «г»:

- в абзаце втором слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,»;

- в абзаце третьем слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (за исключением организаций, занимающихся мясным скотоводством и (или) производством молока)» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции (за исключением организаций, занимающихся мясным скотоводством и (или) производством молока),»;

- в абзацах четвертом и пятом слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в пункте 13:

- в подпункте «в» слова «организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- в абзаце втором подпункта «д» слова «организациями агропромышленного

комплекса независимо от их организационно-правовой формы» заменить словами «организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции»;

- подпункты «и» - «л» пункта 14 признать утратившими силу;
- в приложениях № 1-13 слово «своевременную» исключить.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области

